研究科・学部 教授会議事録

〔令和３年１１月１８日（木）13:25～15:15〕

◇令和３年１０月２１日（木）開催の研究科・学部教授会議事録（案）の確認の結果、承認された。

【議 事】

Ⅰ．報告事項

１．委員会報告について

研究科長、各議長並びに各委員長から、報告資料１に基づき、報告があった。

＜研究科内委員会・会議＞

1-1．将来計画委員会(R3.11.11)

1-3．研究推進会議

1-4．学務会議(R3.11.12)

1-5．予算・施設会議

1-6．情報・広報会議

1-7．臨床研究倫理審査委員会(R3.9.24メール審議)

1-9．新棟建設委員会

＜大学内委員会等＞

1-11．教育研究評議会(R3.11.17)

1-12．部局長会議(R3.11.17)

1-15．医歯薬生命系戦略会議

生命医科学の社会実装プログラム運営委員会(R3.11.17)

２．令和４年度学校推薦型選抜の出願状況について

学務会議議長から、報告資料２に基づき、報告があった。

 ３．兼業について

 研究科長から、報告資料３に基づき、報告があった。

 ４．兼任教員について

 研究科長から、報告資料４に基づき、報告があった。

５．分野別・月別電力使用量について

 研究科長から、報告資料５に基づき、報告があった。

 ６．吹田市北消防署の立ち入り検査について

   庶務係長から、標記のことについて、アナウンスと注意喚起があった。

７．年次有給休暇の取得状況の確認及び取得状況の促進について

   庶務係長から、報告資料６に基づき、説明があった。

 ８．その他

 （１）遺伝子組み換え施設及び病原体等取扱施設について

庶務係長から、吹田市への標記施設の届出及び施設への立入調査について、注意喚起とアナ

ウンスがあった。

 （２）退職教授の最終講義について

   研究科長から、高木教授に係る標記のことについて、アナウンスがあった。

  ・日時；令和４年３月１１日（金）１３：３０～（場所等の詳細は後日告知予定）

Ⅱ 協議事項

１．学生の異動について

学務会議議長から、協議資料１に基づき説明があり、協議の結果、承認された。

２．令和４年度共通教育科目の担当について

学務会議議長から、協議資料２に基づき説明があり、協議の結果、承認された。

３．長期課題研究発表会の時間割について

学務会議議長から、協議資料３に基づき説明があり、協議の結果、承認された。

４．２０２３年度海外在住私費外国人留学生特別入試に係る入試選考委員の選出について

学務会議議長から、協議資料４に基づき説明があり、協議の結果、承認された。

５．２０２３年度海外在住私費外国人留学生特別入試の事前書類審査について

学務会議議長から、協議資料５に基づき説明があり、協議の結果、承認された。

６．令和４年度科目等履修生募集要項について

学務会議議長から、協議資料６に基づき説明があり、協議の結果、承認された。

７．令和４年度研究生募集要項について

学務会議議長から、協議資料７に基づき説明があり、協議の結果、承認された。

８．令和３年度ゲストスピーカーについて

学務会議議長から、協議資料８に基づき説明があり、協議の結果、承認された。

９．研究生の入学延期について

学務会議議長から、協議資料９に基づき説明があり、協議の結果、承認された。

１０．薬学部の成績不振学生対応に関する申合せの改正について

学務会議議長から、協議資料１０に基づき説明があり、協議の結果、学務会議で再度議論したう

えで、改めて教授会で検討することとした。

１１．長期課題研究１のシラバスについて

学務会議議長から、協議資料１１に基づき説明があり、これに関連して薬学の教育制度に係る

問題点を抽出し、今後は学務会議で当該問題点を検討したうえで、教授会に上げていくこととし

た。

１２．令和４年度研究室分属について

学務会議議長から、協議資料１２に基づき説明があり、協議の結果、承認された。

１３．薬友会賞申請者及び選考委員等について

  薬友会幹事から、協議資料１３に基づき説明があり、協議の結果、承認された。

１４．共同研究講座について

医薬合成化学分野教授から、協議資料１４に基づき説明があり、協議の結果、承認された。

１５．その他

（１）教育研究評議員の選出について

研究科長から、１２月の教授会で投票により選出する予定であることのアナウンスがあった。

次回研究科・学部教授会 令和３年１２月１６日(木) 研究教育安全管理委員会終了後